
                                                           

                                                            
 
 

 
APPEL A PROJETS « PLANS DE PAYSAGE » 2025 
 

ANNEXE 3 –Liste des Référent(e)s  
DREAL / ADEME / OFB 

  
 

  
DGALN/ DHUP/ UP2                                                                                                                                                                        

 
Référent(e)s 
Paysage 
DREAL 

Auvergne-Rhône-Alpes 

Référente : Stéphanie Doucet  

• stephanie.doucet@developpement-durable.gouv.fr 
• Téléphone : 04 26 28 63 95 

Bourgogne-Franche-
Comté 

Référent : Thomas Jenot 

• thomas.jenot@developpement-durable.gouv.fr 

• Téléphone : 03 39 59 63 63 

Bretagne 

Référente : Marion Fortoul 

• marion.fortoul@developpement-durable.gouv.fr 

• Téléphone : 02 99 33 44 08. 

Centre-Val-de-Loire 

Référent : Franck Lellu 

• franck.lellu@developpement-durable.gouv.fr 

• Téléphone : 02 36 17 45 56 

Corse 
 

Référente : Caroline Thil 

• caroline.thill@developpement-durable.gouv.fr 

• Téléphone : 04 20 61 96 38 

Grand Est 

Référente : Samantha Philippe 

• samantha.philippe@developpement-durable.gouv.fr 

• Téléphone : 03 87 62 01 62 - 07 61 43 25 95 

Guadeloupe 

Référent : Boris Dobrychine 

• boris.dobrychine@developpement-durable.gouv.fr 

• Téléphone : 05 90 99 46 64 

Guyane 

Référents Julie Pelet-Chevalier et Sylvain Schillot 

• julie.pelet-chevalier@guyane.gouv.fr   

• sylvain.schillot@guyane.gouv.fr 

• Téléphones : 05 94 21 42 66 / 05 94 29 75 55 

Hauts-de-France 

Référente : Séverine Véniant 
• psp.sen.dreal-hauts-de-france@developpement-

durable.gouv.fr 

• severine.veniant@developpement-durable.gouv.fr 
• Téléphone : 03 22 82 92 27 
Référente administrative :  

christelle.sevel@developpement-durable.gouv.fr 
• Téléphone : 03 22 82 25 70 

Île-de-France (DRIEAT) 

Référente : Jeanne-Marie Debroize 

• jeanne-marie.debroize@developpement-durable.gouv.fr 

• Téléphone :  01 87 36 44 86 
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Martinique 

Référente : Nathalie Bellot 
• nathalie.bellot@developpement-durable.gouv.fr  
• Téléphone : 05 96 59 58 95 

Mayotte 

Référent : Dhoiffari Said-hachim  

• dhoiffari.said-hachim@developpement-durable.gouv.fr 

• Téléphone : 02 69 60 92 81 

Normandie 

Référent : Françoise Avril 

• bps.seclad.dreal-normandie@developpement-

durable.gouv.fr 
• Téléphone : 02 50 01 83 66 

Nouvelle-Aquitaine 

Référent : Sophie de Stoppeleire 

• sophie.de-stoppeleire@developpement-durable.gouv.fr 

• Téléphone : 05 56 93 32 85 

Occitanie 
Référent : Alain Guglielmetti 

• alain.guglielmetti@developpement-durable.gouv.fr  

• Téléphone : 05 67 63 23 97 

Pays de la Loire 

Référents : Marine Isabal et Luce Maury  
• marine.isabal@developpement-durable.gouv.fr  

• Téléphone : 02 72 74 75 92 

• luce.maury@developpement-durable.gouv.fr  

• Téléphone : 02 72 74 75 93 

Provence-Alpes-Côte 
d’Azur 

Référent : Bastien Exbrayat 

• bastien.exbrayat@developpement-durable.gouv.fr 
• Téléphone : 04 88 22 62 41 

Réunion 

Référent : Jean De Tombeur 

•  jean.de-tombeur@developpement-durable.gouv.fr 
• Téléphone : 02 62 40 26 84 

   

Référent 
ADEME 

National (pour toute 
question jusqu’à la 
contractualisation) 
 

Référent : Paul Franc, Service Réseau Energies Renouvelables 

• paul.franc@ademe.fr 

• Téléphone : 01 47 65 22 32 

Référente 
OFB 

National (pour toute 
question y compris après 
la contractualisation)  

Référente : Kathleen Monod, Coordonnatrice thématique sur 

l’aménagement du territoire 

• kathleen.monod@ofb.gouv.fr 

• 07 64 16 64 86 

 

 

 


